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Dotyeczy: wyjasnienie | i zmiana 2 tresci siwz w postepowaniul9/2018.

WYJASNIENIE I i ZMIANA II TRESCI SIWZ

Zamawiajgcy — Instytut Hematologii 1 Transfuzjologii, 02-776 Warszawa, ul. Indiry Gandhi 14,

informuje, ze w postgpowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na DOSTAWE
NOZYKOW: DO STERYLNEGO LACZENIA DRENOW I MIKROTOMOWYCH, POJEMNIKOW TRANSFEROWYCH,
KLIPSOW NACZYNIOWYCH ORAZ STAZ JEDNORAZOWYCH (ZADANIA 1-5), NUMER SPRAWY IHIT/19/2018,

wplynely pytania od Wykonawcy dotyczgce tresei specyfikacji istotnych warunkdw zaméwienia (siwz).

Zamawiajgcy zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dn. 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamowien Publicznych
(tekst jedn.: Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), zwanej dalej ustawg Pzp, przekazuje tre$¢ pytan i udziela
wyjasnien jak ponizej,

oraz

Zamawiajacy - na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, zmienia tre$¢ siwz niniejszego postepowania,
poprzez wprowadzenie zmian do siwz. Odpowiedzi Zamawiajgcego stanowig zmiang do siwz.

Pytanie 1
Dot. Pozycji nr 1 — Pojemniki do pobierania krwi poczwérne CPD/SAGM, plytkowe 450/150/2x400




Prosimy o sprecyzowanie przedmiotu zaméwienia— czy przedmiotem zamoéwienia maja by¢ pojemniki
poczworne plytkowe gora- dol, czy tez gora-gora?

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze przedmiotem zaméwienia sa pojemniki poczwérne plytkowe géra-gora.

Pytanie 2
Dot. Pozycji nr 1 — Pojemniki do pobierania krwi poczworne CPD/SAGM, ptytkowe 450/150/2x400

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na skrécenie terminu waznosci przedmiotu zaméwienia z 24 miesiecy na
minimum 12 miesiecy od daty dostawy do siedziby Zamawiajgcego?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na w/w zmiany.

Pytanie 3
Dot. Pozycji nr 2 — Pojemniki transferowe o pojemnoscei 150 ml

Czy Zamawiajacy dopusci pojemnik transferowe o pojemnosei 150-300 m1?
Odpowiedz

Zamawiajacy nie dopuszeza w/w zmiany.

Pvtanie 4
Dot. Pozycji nr 6 — Pojemniki pojedyncze z CPDA-1, z portem do pobierania probek krwi.

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na skrocenie terminu waznosci przedmiotu zaméwienia z 24 miesiecy na
minimum 8 miesigcy od daty dostawy do siedziby Zamawiaj acego?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na w/w zmiany.

Pytanie 5

Dotyczy zadania nr 4 - Prosimy o doprecyzowanie zapisow, do ktérych pozycji formularza cenowego z
zadania nr 4 Zamawiajacy wymagat bedzie uzyczenia wielorazowych klipsownic?

W zadaniu 4 wymienione sa poz. od 1do 3 natomiast Zamawiajacy wymaga uzyczenia klipsownic do poz.
3 ipoz. 4.

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze nastgpila omylka pisarska oraz informuje, ze b¢dzie wymagal uzyczenia
wielorazowych klipsownic do pozycji nr 2 i 3. Zalacznik nr 1A do SIWZ z uwzgledniong poprawka
omylki pisarskiej zostanie zamieszczony na stronie www.ihit.waw.pl.

Pytanie 6
Dotyczy zadania nr 4

Dotyczy rozdz. IV pkt. 3 SIWZ oraz § 3 ust. 1.2 wzoru umowy

Prosimy o wyjasnienie czy dla zadania nr 4 termin wykonania zaméwienia (dostawy) wynosil bedzie 6
tygodni czy 6 dni od ztozenia zamowienia, przy zatozeniu, iz dostawy bedg realizowane w okresie 12 m-cy
od daty zawarcia umowy.

Odpowiedz

Zamawiajgacy informuje, ze zgodnie z zapisem rozdz. IV pkt. 3 SIWZ oraz § 3 ust. 1.2 wzoru umowy:
» Termin wykonania zaméwienia (poszczegélnych dostaw) nie bedzie dtuzszy niz: dla zadan 1-3,5 -7
dni, dla zadania nr 4 - 6 tygodni (od poniedzialku do piatku w godzinach 8:00-15:00, z wylgczeniem
dni ustawowo wolnych od pracy) od daty zlozenia zaméwienia przez Zamawiajjcego.”

Pytanie 7



Zadanie nr 2- nozyki do mikrotomu itp

Czy w celu zapewnienia odpowiedniego przeznaczenia poszczegolnych modeli ostrzy zamawiajgcy
wymaga aby wszystkie pozycje (wszystkie modele, poz. 1 - 4) pochodzily od jednego producenta?
Tylko taki wymog daje zamawiajacemu pewnos¢, iz otrzyma on produkty o odpowiednim
przeznaczeniu, nie zas produkty okreslane jako ,,uniwersalne™ a pochodzace od réznych producentow
celem unikniecia oferowania tego samego produktu we wszystkich pozycjach.

Odpowiedz

Tak, zamawiajacy wymaga aby wszystkie pozycje (wszystkie modele, poz.1-4) pochodzily od
jednego producenta zapewniajac tym samym zaoferowanie produktu o odpowiednim
przeznaczeniu wg specyfikacji SIWZ. Zamawiajacy wprowadzi pod tabel¢ do zadania nr 2

odpowiedni zapis.

Pytanie 8
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobow z doktadnoscig do

3 lub 4 miegjsc po przecinku w przypadku Zadania nr 27

Zgodnie z orzeczeniem zespolu Arbitrow — sygn. akt UZP/Z0/0-2546/06 dopuszcza si¢ podawanie
cen z doktadnoscia do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobow masowych tj. np. noze,
kasetki, szkietka wowczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie
ceng transakcyjna.

Odpowiedz
Zamawiajacy w zakresie zadania nr 2 wyraza zgod¢ na podanie cen jednostkowych netto z

dokladnoscia do czterech miejsc po przecinku i tym samym wymaga, aby wszyscy oferenci
ktorzy zloza na to zadanie oferty, zastosowali ten sposob wyceny. Zamawiajacy informuje, ze
warto$¢ netto i warto$¢ brutto muszg by¢ zaokraglone do dwoch miejse po przecinku.

Pytanie 9
Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy si¢ do Zamawiajacego czy przewiduje taka

mozliwos¢, aby po podpisaniu umowy zobowiazat sie do przekazywania opiekunowi handlowemu
przewidywalnego - orientacyjnego w  okresie kwartalnym/miesigcznym  harmonogramu
oczekiwanych dostaw/zamowien? Pozwoli to Wykonawey w odpowiednim czasie zarezerwowac
wymagany dostawa towar dla Zamawiajgcego.

Odpowiedz
Ze wzgledu na charakter dzialania, Zamawiajacy nie przewiduje takiej mozliwosci. Zgodnie z

zapisem w § 3 ust 1 pkt 1.3, zdanie drugie wzoru umowy: ,Zamawiane ilosci i rodzaj
przedmiotu umowy uzaleznione beda od potrzeb wynikajacych z koniecznosci ich zastosowania
w danym czasie.”

Pytanie 10
Czy Zamawiajgcy moze zagwarantowaé realizacje przedmiotu zamodwienia na poziomie nie

mniejszym niz 80% ilosci wyszezegdlnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedz na powyzsze
pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z pogladem
Krajowej Izby Odwotawczej wyrazonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z
art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamdwien publicznych wynika obowigzek doktadnego okreslenia przez
zamawiajacego ilosci zamawianych produktéw; zamawiajgcy nie jest zwolniony z tego obowigzku
nawet, jezeli nie jest w stanie przewidzie¢ doktadnych ilosci zamawianych produktow. W wyroku z
dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwotawcza stwierdzita, ze ..nic mozna zaakceptowaé



postanowienn umowy dajgcych zamawiajacemu catkowitg, nieograniczona pod wzgledem ilosciowym
I pozostajacg poza wszelka kontrolg dowolnosé w podjeciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw
bedacych przedmiotem zamdwienia™,

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, Ze zapisy umowy pozostaja bez zmian. Okreslenie
minimalnego/maksymalnego poziomu realizacji umowy w przypadku waskiego i
wyspecjalizowanego charakteru dzialania Zamawiajacego nie jest mozliwe. Zamawiajgcy
oszacowal zakres i iloSci z nalezyta starannoscig.

Pytanie 11

Zwazywszy na doniosle i nieodwracalne skutki prawne rozwigzania umowy, celowe jest, aby przed
rozwigzaniem umowy przez Zamawiajgcego wykonawca zostal wezwany do nalezytego
wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczajaco zmobilizuje wykonawce
do nalezytego wykonywania umowy i pozwoli unikng¢ rozwigzania umowy, a tym samym uniknac
skutkow rozwigzania umowy, ktére sg nickorzystne dla obu stron. W zwigzku z powyzszym
zwracamy si¢ o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzgledniajace wcezesniejsze
wezwanie Wykonawcey do nalezytego wykonania umowy.

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na w/w zmiany. Zapisy umowy pozostajg bez zmian.

Pytanie 12
Wykonawcea zwraca si¢ z wnioskiem do Zamawiajgcego o dodanie zapiséw do projektu Umowy w

§6. majgc na wzgledzie zgodng z prawem i réwnorzedna relacje taczaca Zamawiajgcego z
Wykonawea zgodnie i niewykraczajace poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 k.c. granice swobody
umow: ,, Zamawiajqcy zaplaci Wykonawcy kar¢ umowng w przypadku rozwigzania Umowy z
przyezyn, za kiore odpowiada Zmawiajgey w wysokosci 10% wartosci brutto niezrealizowanej czesci
przedmiotu umowy. "

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na w/w zmiany. Zapisy umowy pozostaja bez zmian.

Pytanie 13
Wykonawcea zwraca si¢ z wnioskiem do Zamawiajacego o dodanie ponizszego zapisu do tresci

umowy: ., W sytuacji, kiedy Zamawiajgey nie ureguluje naleznosci w terminie, Wykonawca, po 2-
krotmym wezwaniu Zamawiajgcego (w odsigpie 14 dni) do zaplaty, ma prawo wstrzymac dostawy do
Zamawiajgcego do czasu uregulowania naleznosci”

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na w/w zmiany. Zapisy umowy pozostaja bez zmian.

Pvtanie 14
Dotyczy Formularza cenowego:

Wykonawca zwraca si¢ do Zamawiajacego o modyfikacje formularza cenowego poprzez dodanie,
»Nazwy producenta” oferowanego asortymentu. Wskazanie numeru katalogowego wraz z
producentem jednoznacznie okresla, jaki produkt jest oferowany przez Wykonawce, a tym samym
pozwala Zamawiajgcemu na egzekwowanie wlasciwego wykonywania umowy przez Wykonawcow



— daje Zamawiajacemu rowniez gwarancje, ze podczas wykonywania umowy produkt nie zostanie
zastapiony zamiennikiem o gorszej, jakosci. jak i pozwoli juz na etapie badania oferty stwierdzié, ze
zostal zaoferowany wymagany asortyment.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na w/w zmiany. Zapisy w formularzu ofertowym pozostaja bez
Zmian.

Pytanie 15
Dotyczy Zadania nr 2;

Czy Zamawiajgcy wydzieli z zadania nr 2 pozycje 1. 2, 3. 4. i utworzy z nich oddzielny pakiet,
pozwoli to na zlozenie korzystniejszej cenowo oferty?

Odpowiedz

Zamawiajgcy wydzieli z zadania 2 pozycji 5, 6, 7, 8 i 9 i utworzenie z nich oddzielnego pakietu,
ktéry otrzymuje nastepujgce brzmienie: zadanie 2a. Zamawiajgcy informuje, ze wszelkie zapisy
dotyczace zadania nr 2, dotycza réwniez nowo utworzonego zadania 2a.

Pytanie 16
Dotyczy Zadania nr 2:

Poz. 1, 2, 3, 4,
Czy Zamawiajacy dopusci ostrza do mikrotomu o kacie ostrza 34°?

Odpowiedz

Zamawiajgcy dopuszcza ostrza do mikrotomu o kacie ostrza 34°, Zamawiajacy wprowadzi zmiane
do zadania nr 2, pozycji 1,2, 3i 4.

Pytanie 17

Dotyczy Zadania nr 2:

Poz. 4

Prosimy Zamawiajacego o wyjasnienie co mial na mysli wymagajgc ostrza do mikrotomu wykonanych
zestali nierdzewnej o niskim stopniu kompresji ?

Odpowiedz

Zamawiajgcy mial na mysli stopien sprezania stali na etapie produkeji zyletki mikrotomowej.

Pytanie 18
Zamawiajgcy jako kryterium oceny ofert przyjat cene jako jedyne kryterium .

Wykonawca zaznacza, ze po od 28 lipca 2016 i znowelizowaniu ustawy PZP zamowienia udziela si¢ w
oparciu o ofert¢ najkorzystniejsza ekonomicznie, w zwiazku, z czym regulg jest, ze tylko 60% ceny
powinno stanowi¢ kryterium wyboru, reszte, zatem stanowi¢ powinny kryteria poza cenowe. Ustawodawca
zastosowal wyjatki od tej reguly i mozliwosé zastosowania podstawy cenowej, ale obwarowal taka
mozliwosé wymogiem okreslenia w opisie przedmiotu zaméwienia standardéw jakosciowych odnoszacych
si¢ do wszystkich istotnych cech przedmiotu zamowienia i wykazania w zalaczniku do protokotu, w jaki
sposob zostaly uwzglednione w opisie przedmiotu zamoéwienia koszty cyklu zycia. W zwiazku z
powyzszym oraz na podstawie art. 96 ust. 3, w oparciu o artykut 96 ust 1 zwracamy si¢ z wnioskiem o
udostepnienie protokotu, w ktorych zostaty opisane standardy jakosciowe przedmiotu zamowienia wraz z
opisem kosztow cyklu zycia na potwierdzenie zastosowania odstepnego kryterium cenowego. Jednoczesnie
zwracamy si¢ z wnioskiem o modyfikacje kryterium oceny ofert na ponizsze:

Np. Cena: 60%, Termin dostawy : 40% lub Cena: 60%, Termin dostawy: 20%, Termin platnosci: 20%.



Odpowiedz

Zamawiajacy inni niz wymienieni w art. 3 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp, a zatem m.in. instytuty
badawcze (Instytut Hematologii i Transfuzjologii jest instytutem badawczym), mogg ustanowi¢
kryterium ceny na poziomie wyzszym niz 60%, a nawet jako jedyne kryterium oceny ofert.
(Zrodlo:https://www.portalzp.pl/kryteria-oceny-ofert/instytut-badawezy-nie-podlega-
ograniczeniom-w-stosowaniu-kryterium-ceny-z-waga-100-8229.html).

Zmiana tresci Siwz:

Rozdzial [X ust. 4 otrzymuje nowe brzmienie:

OFERTE wraz ze wszystkimi zalgcznikami nalezy umie$ci¢c w zamknietej kopercie opatrzonej danymi
Wykonawcy oraz napisem:

»OFERTA NA:
na dostaw¢ nozykéw: do sterylnego laczenia drenéw i mikrotomowych, pojemnikéw
transferowych, klipsow naczyniowych oraz staz jednorazowych (zadania 1-5), numer
sprawylHIT/19/2018, ZADANIE NR ...vveenens
Nr sprawy: IHIT/P/19/2018,

nie otwiera¢ do dnia 14.05.2018 r. do godziny 11:00”

Rozdziat X1 ust. 112 otrzymuje nowe brzmienie:

1. Oferty nalezy sktada¢ w siedzibie Zamawiajacego, adres jak na wstepie, tj. Instytut Hematologii i
Transfuzjologii; 02-776 Warszawa, ul. Indiry Gandhi 14, I pietro p. 144A (Kancelaria) do dnia
14.05.2018 r. do godziny 10:00.

- Oferty mozna sktada¢ osobiscie w dni robocze w godzinach od 7:30 do 15:00, badZ przestaé na
adres Zamawiajgcego.

- Zgodnie z art. 10c ust. 2 ustawy Prawo zamdwien publicznych skladanie ofert odbywa sie za
posrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012r. — Prawo
pocztowe (Dz. U. z 2016 r. poz. 1113 z pdzn. zm.), osobiscie lub za posrednictwem postanca.

2. Otwarcie ofert jest jawne i1 odbedzie si¢ w siedzibie Zamawiajacego adres jak na wstepie w Sali
seminaryjnej, 2 pietro w dniu 14.05.2018 r. o godzinie 11:00.

Pozostate zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.

Komisja Przetargowa:
Przewodniczgcy
BEATA WISNIEWSKA - UZGODNIONE E-MAILOWO

Czlonkowie
ELZBIETA SOSNOWSKA - UZGODNIONE E-MAILOWO

MALGORZATA GIEMZA - UZGODNIONE E-MAILOWO
EDYTA DEREZINSKA- (/2GODNIONE E-MAILOWE

Sekretarz
MAGDALENA BLONSKA .o.ivv it e e e e e

Wyk.: mgr Magdalena Blonska



